

# GŁOS

## TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i od 14 — 16.

ADMINISTRACJA CZYNNA:

od godziny 8-ej do 19-ej.

### Ruszamy naprzód!

## Właściwa i pół miliarda na inwestycje

### Wielkie dzieło w Sandomierszczyźnie

RSZAWA. 6.2. Plany inwestycyjne wna przygotowawane i oczekiwane waly konkretne, realne formy.

podziuriny w nowy, historyczny okres u gospodarczego Polski, który chf rzowac będzie planowosc i hierar- zatatwianiu potrzeb.

asadniając plan inwestycyjny na rok wicepremier min. E. Kwiatkowski dziala:

bezwładzie i kryzysie wiecznie zyci- ożna.

wstepujemy tedy do realizacji hasla onego przez Wodzka Naczelnego — gnać Polski wzwyż.

an inwestycyjny na okres najbliz - lat 4-ch przewiduje zmobilizowanie miliardów 400 milionów zł.

estycje nie będą przypadkową lata zaspakaniem potrzeb czastkowych regionalnych.

wowane one będą według pionu po- u naczelnego, jakim jest szybkie nienie obronności Państwa.

stulat ten łączy się z potrzebą uprze- wienia kraju, a w szczególności — orzenia nowego centralnego okręgu nysłowego, który „w chwilach nie- czeństwa musiałby się stać ośro- zorganizowanej materialnej obrony“

reg ten, jak mówił wiceminister E. kowski „otrzymuje symboliczną i oną nazwę „okręg centralny“ — San- ierz.

is okręg ten — ani wybitnie rolni- ani przemysłowy „stnowi większą pu- programowo - gospodarczą, niż kre- kochodnie“.

rganizowana wola i myśl twórcza Na- pod przewodem Rządu przetworzy tę- le na tętniący życiem i energią czy- owy okręg przemysłowy w Polsce.

planowosc w inwestowaniu środków k- wowych wyraża się przede wszyst- w tworzeniu nowego rejonu przemy- go w skróceniu noszącego nazwę rdomierz“.

Dlatego większa część środków, prze- znaczonej na wykonanie planu inwesty- cyjnego w r. 1937 przeznaczona jest na budowę tego rejonu lub ośrodków przemy- słowych, ściśle z nim związanych.

W zakresie elektryfikacji, w związku z uprzemysłowieniem okręgu sandomierskie

go przewidziana jest budowa linii prze- syłowej długości 30 klm. Rzeszów—Nis- ko, kosztem 1,2 mil. zł.

Nastąpi również rozbudowa zakładu e- lektrycznego w Mościcach, przylegają- cych do przyszłego rejonu centralnego.

W okręgu kielecko - radomskim na roz-

budowę elektryfikacji w r. 1937 przezna- cza się 200 tys. zł. w następnym trzech- leciu — 5,5 mil. zł.

W ramach planu inwestycyjnego prze- widziana jest również budowa gazocią- gów od źródła gazu ziemnego w Roztoce przez Kolbuszowa i Tarnobrzeg do San- domierza.

W tym miesiącu gazociąg przekroczy Wisłę, pójdzie przez Ostrowiec do Lubie- ni, a następnie rozwidli się: w kierunku Skarżyska i — przez Kiedrzyń do Pionek i Radomia.

Główna trasa gazociągu wyniesie oko- ło 250 klm, odgałęzienia — 100 klm.

Gazociąg zbudowany będzie w ciągu 2 lat kosztem około 12 mil. zł.

W okręgu sandomierskim przewidzian- są również wielkie roboty komunikac- ne, wodne i budowlane.

Wisła między Oświęcimem i Sandomie- rzem zostanie obwałowana kosztem 12 mi- lionów zł.

Wzdłuż Wisły przewidziana jest budo- wa szeregu elewatorów zbożowych.

D Z I S  
W SALI IM. KILIŃSKIEGO

Teatr Powszechny w Piotrkowie  
pod dykt. WACŁAWA SIENKOWSKIEGO

wystawiona zostanie

## PANNA MALICZEWSKA

sztuka 3 aktach GABRIELI ZAPOLSKIEJ

Początek punkt.  
o g. 20.30

Bilety od zł. 0.75 do zł. 2.—, nabywać moż-  
na w cuk. p. Borczyka, a od godziny 9 w  
dzień przedstawienia przy kasie teatru.

Sala ogrzana!

Część zysku na Komitet Zimowej Pomocy Bezrobot. i Najbiedniejszym.

## Zamach na Wyszyńskiego generalnego prokuratora Sowietów

LONDYN. 6.2. Z Rygi nadeszła tu sen- sacyjna wiadomość o dokonaniu zama- chu na prokuratora geenalnego Sowie- tów Wyszyńskiego, oskarżyciela w nie- dawnym procesie Radka.

Do samochodu którym Wyszyński je-

chał wczoraj z Moskwy do miasta Borodi- no, nieznanymi sprawcy dali kilka strzałów rewolwerowych.

Kule strzaskaly szyby w samochodzie. Wyszyński wyszedł jednak bez szwanku.

Po przybyciu do Borodino, Wyzyński

zawiadomił o zamachu GPU, ktzra wysta- ła na miejsce swych agentów.

Mimo drobiazgowych poszukiwań na ślad zamachowców nie natrafiono.

## DEMONSTRACJE W MOSKWIE PRZECIWKO STALINOWI

LONDYN. 6.2. Wieczne pisma lon- dylskie przedrukowały wiadomości ber- lińskiego dziennika „Angriff“ o rozru- chach w Moskwie skierowanych przeciw

Stalinowi.

W żadnym piśmie angielskim jednak nie ma na ten temat wiadomości z innego źródła, którą by można uważać za pot-

wierdzenie wiadomości narodowo- socja- listycznego „Angriff“ datowanej z Mos- kwy.

W tutejszych kołach politycznych wska- zują na ten zbieg okoliczności i oświad- czają, że jest rzeczą zastanawiającą, iż w prasie państw mających lepsze stosunki z ZSRR, niż Niemcy nie ma doniesień o demonstracjach żołnierzy armii czerw- onej przeciw Stalinowi, a za Woroszyło- wem.

Obywatele sowieccy, noszący nazwisko „Trocki“ zwracają się do władz z prośbą o zmianę nazwiska, motywując to okolicz- nością, że uważają je za obelgę.

### Malaga otoczona przez wojska powstańcze

ARYŻ. 6.2. Wojska powstańcze osią- g na całym froncie znaczne sukcesy. Wzduż się obecnie o 20 klm. od Malagi buntowny wojsk powstańczych posuwają w kierunku miasta z 6 różnych stron, zając Malagę prawie całkowicie.

Główne siły rządow. skoncentrowane sły na odcinku Mabella.

romadzonio tu przedewszystkim wiel- łości artylerii, która huraganowym kiem uniemożliwia powstańcom szyb- posuwanie się naprzód.

na odcinku tym trwają zaciekle walki. na odcinku Kordoby i Grenady wojska- wone rozpoczęły gwałtowny atak i u- wały pewne sukcesy.

Według informacji madryckich czerwo- dzybyli miasto Villafranca de Corda po- ne o 25 klm. od Kordoby.

### Aresztowanie W. Suchenka b. naczelnika urzędu śledczego

WARSZAWA. 6.2. Dzisiejsze „ABC“ podaje następującą wiadomość:

„W tych dniach osadzony został w aresz- cie b. komisarz urzędu śledczego Waclaw Suchenek - Suchecki.

B. komisarz Suchenek ostatnio był zwolniony ze służby państwowej i czynił

zabiegi o uzyskanie stanowiska radcy pra- wnego Synodu kościoła prawosławnego w Polsce.

P. Waclawa Suchenka-Sucheckiego nie należy identyfikować z p. Henrykiem Su- chenek - Sucheckim, naczelnikiem wy- działu w min. spraw wewnętrznych.

### Groźny pożar fabryki w Łodzi

ŁÓDŹ. 6.2. Wczoraj w godzinach ran- nych wybuch straszny pożar w fabryce Hauka w Łodzi przy ul. Sienkiewicza.

Mimo natychmiastowej interwencji stra- ży pożarnej II-gie i III-cie piętro fabryki

uległo całkowitemu zniszczeniu. Ocalał natomiast parter i pierwsze piętro.

Wskutek spalania się przedziałni utra- ciło pracę kilkuset robotników.

Straty wynoszą około 300 tys. zł.

### Trzy ofiary przy pracy

KRAKÓW. 6.2. Wczoraj w kopalni „Wanda“ zdarzył się tragiczny wypadek. Na skutek niedostatecznej ochrony 3-ch robotników wpadło do szybu, ponosząc śmierć na miejscu.

## Na łamach prasy

# EUROPA POD DYKTATEM HITLERA

„Wiek Nowy“ pisze:

„Odgłosy wielkiej prasy światowej po mowie Hitlera były objawem jakiegoś tak dziwnego braku ambicji, że istotnie nie można się dziwić, iż Hitler pozwala sobie na wszystko. Cały wysiłek tej prasy szedł poprostu tylko w tym kierunku, ażeby wyłowić z mowy Hitlera takie ustępy, — któreby wskazywały, że jednak nie jest on może taki niefaskawy dla Europy. Podchwycyło więc z uczuciem ulgi zdanie, w którym zapowiada poniekąd, że niema zamiaru stwarzać żadnych faktów donokanych. We Francji z uczuciem ulgi

przyjęto do wiadomości jego oświadczenie, iż pomiędzy Francją a Niemcami nie widzi on żadnych sprzeczności.

W Czechach wywołało wprost panikę pominięcie w mowie Hitlera Czechosłowacji a oficjalny organ czeski poprostu dał wyraz obawy z tego powodu. Anglia, nie chcąc narażać się Hitlerowi, nie zgodziła się na wysłanie sztabowca angielskiego, któryby miał stwierdzić, że w Czechosłowacji niema żadnych baz lotniczych sowieckich. Prasa angielska daje niedwuznacznie do zrozumienia, że Anglia bynajmniej nie wyrzeka się możli-

wości prowadzenia dalszych rozmów z Niemcami. Wysłała nawet nowego ambasadora do Berlina, któryby to potrafił lepiej załatwić, niż obecny. Jednym słowem cały świat płaszczy się przed Hitlerem a on rąkowi co mu się podoba i może być dumny z tego, że cała Europa z ogromnym niepokojem i zgrozą wyczekuje jego słów. Jesteśmy więc świadkami sytuacji, że Hitler właściwie dyktuje dziś Europie warunki nie pokoju co prawda, ale rozmów na temat pokoju, a wszyscy wyczekują tylko na to, czy kiwnie palcem i jak kiwnie palcem. Zaiste jakieś dziwne pomieszanie pojęć!”

# Hydra kartelowa znów podnosi głowę

## Ponowna fala kartelizacji

W interesie każdego konsumenta leży niska cena i dostępność towarów przemysłowych, zwłaszcza towarów pierwszej potrzeby. Leży to także w interesie ogólnospołecznym, ponieważ niska cena towaru wywołuje zwiększenie spożycia, rezultatem zaś wzmoczonego spożycia jest wzrost produkcji i wzrost zatrudnienia. W ten sposób niższa cen towarów nie tylko umożliwia zaspokajanie większej ilości potrzeb masom ludności, ale staje się środkiem walki z bezrobociem, co przecież jest naczelnym zagadnieniem naszego życia gospodarczego.

Zrozumiałe jest więc, że w obronie interesów szerokich mas spożywców i do brze pojętego interesu ogólnospołecznego, należy z całą energią zwalczać tych którzy dla swego egoistycznego interesu utrzymują ceny na nadmiernie wysokim poziomie, ewentualnie dążą do ich nieuzasadnionej wyższości, a więc w pierwszym rzędzie kartele.

Kartel ma w zakresie produkcji swego towaru pewnego rodzaju monopolistyczne stanowisko i zgodnie z tym kalkuluje. Dobiera dla swego towaru taką cenę, przy której jego czysty zysk będzie największy. Woli sprzedać np. 40 ton towaru po 2,5 zł. za kg., niż 100 ton po 1 zł. za kg. — W jednym i drugim przypadku dostaje bowiem tę samą sumę pieniędzy, ale przy produkcji 40 ton ma o wiele niższe koszty własne, a więc większy czysty dochód. W ten sposób w imię większej „rentowności“ kartele prowadzą wybitnie antyspołeczną politykę ograniczania produkcji i utrzymania wysokich cen.

W 1935 roku, w okresie najostrzejszego kryzysu, Rząd zdecydował się na rozwiązanie 87 karteli, których politykę uznał za specjalnie szkodliwą. Były to przeważnie kartele, nie odgrywające szczególnie wielkiej roli w całości gospodarki polskiej, w większej części typowo pasożytnicze kartele sprzedażne, to jest porozumienia producentów z hurtownikami. — Niemniej był to doniosły krok, świadczący o tym, że Rząd nie będzie tolerował niedopuszczalnego wyzysku konsumentów.

Od tego czasu minął przeszło rok. Sytuacja gospodarcza zaczęła się nieco popra-

wiać, dzięki wyższym cenom produktów rolnych wzrosła zdolność nabywcza wsi, a w ślad za tym podnoszą się powoli inne wskaźniki gospodarcze. W związku z tym gaje się zauważyć ponowna fala kartelizacji. Tworzą się porozumienia producentów najrozmaitszych, często nawet mało rozpowszechnionych towarów, mające za pewnił wzmoczone zyski konkurującym z sobą dotychczas przedsiębiorstwom. Według doniesień prasy, większa ilość karteli powstała w gałęziach przemysłu, związanych z budownictwem. Jest to zupełnie zrozumiałe, ponieważ w tej dziedzinie organizacja kartelowa daje szczególnie dobre perspektywy zysków ze względu na duży rozwój ruchu budowlanego, a to bar dziej, niż cokolwiek innego, ułatwia porozumienie i wielogłowej hydrze kartelowej odrastają ucięte łby, a wraz z nimi

wyrastają nowe.

Na ten niepomyślny fakt należy zwrócić uwagę. Dowodzi on, że przemysł przy gotowuje się do wyciągnięcia dla siebie wszelkich korzyści z zarysowującej się poprawy sytuacji gospodarczej. I tu musi spotkać się ze zdecydowanym oporem szerokiej mas społecznej.

Walka z kartelami, zarówno nowo utworzonymi jak i od dawna dającym się we znaki, musi być prowadzona dalej. Jeżeli w niektórych gałęziach powrót do wolnej konkurencji jest rzeczywiście trudny, to przynajmniej nad polityką cen karteli winien być rozciągany taki nadzór, żeby spożywcza nie był zdany na łaskę i niełaskę producentów. Większość zaś karteli, których istnienie nie ma głębszego uzasadnienia oprócz dążenia do wyzysku konsumenta, musi zniknąć.

# Co się dzieje w Z.S.R.R.

Co się dzieje obecnie w ZSRR i jakie przemiany zachodzą w sytuacji wewnętrznej Związku jest tematem dociekań całej

prasy światowej. Niestety, wnioski popop nie wyciągane nie odpowiadają rzeczywistości.

## Na warszawskim bruku Bankructwo Rotszyldów

Wśród bywalców warszawskich kawiarni rozeszła się pogłoska, jakoby rodzina Rotszyldów zbankrutowała. Wysznuwano przeróżne domysły co do powodów, lecz nikt nie przeczuwał, że wyjaśnienie tej zagadkowej sprawy nastąpi tak szybko. Wyjaśnienie spowodowało wielkie rozczarowanie.

Sam Rotszyld nie zbankrutował, zresztą ani mu się śni, zbankrutowali... jego imiennicy, rodzeństwo Rotszyldowie, mieszkający na Nalewkach.

### CEGIELNIA BEZ GLINY

Przed pięciu laty, na Burakowie pod Warszawą pobudowano wspaniałą kompleks gmachów dla miejskiej cegielni. — Wszystko byłoby dobrze, lecz w najbliższej okolicy nie ma nawet na lekarstwo... gliny. Ci, którzy mieli zarobić, zarobili, a budynki stoją bezużytecznie.

Rok rocznie była mowa nad tym na co zużyć wolne budynki. Projektowano nawet przenieść tam elektrownię. Najmilsze pomysły upadały, żaden nie został zrealizowany. Kilka milionów złotych po-

prostu wyrzucono w błoto, bo stawianie cegielni w miejscach, gdzie nie ma gliny jest absurdem.

W tunelu dworca głównego w Warszawie miał miejsce wypadek, który szczęściem nie pociągnął za sobą żadnych ofiar co przypisać należy zimnej krwi konduktorów. Założone niedawno powietrzne kable wysokiego napięcia, służące dla elektrycznych lokomotyw kursujących między prawym a lewym brzegiem Wisły obliczone są na wytrzymałość 5.000 wolt. Wskutek panującego zima, kable pokurczyły się i nagłe ogrzanie przez przejeżdżający parowóz spowodowało, że kabel pękł i spadł na stojący obok, pociąg elektryczny.

Wypadek zauważył konduktor, który krzykiem ostrzegł publiczność przed niebezpieczeństwem w razie dotknięcia choćby kłami wagonu. Po zamknięciu dopływu prądu uszkodzenie naprawiono. — Dzielnemu konduktorowi p.p.: Feliks Niewiadomski i Jan Maszkiewicz zostali entuzjastycznie przyjęci przez publiczność.

## Nie wstrzymujcie zbliżającego się ku wam szczęścia

W ostatniej loterii główna wygrana w milion złotych znowu padła na... Nikt już nie będzie mógł mieć... że Los faworyzuje Warszawę, a przynajmniej o prowincji Los jest, jak to m... py, a drogi Fortuny — tajemniczo... odgadnione. Nadchodząca 38-a loteria, której ciągnięcie rozpoczyna się... go, obfituje, jak zwykle w mnóstwie wygranych z milionem złotych na cze... ponadto: 5 wygranych po 100 tys... po 75.000, 12 po 50.000, 13 po... 32 po 20.000, 27 po 15.000, 110 po... sięcy, 188 po 5 tysięcy, 400 po 2... po 2 tysiące, 1.110 po 1.000 zł. i... nych. Będzie więc c co się ubiega... więc nie powinien zwlekać z m... lcu, gdyż była by to opieszałość... dą dla własnego szczęścia. Wy... przecież zamówić pocztówką... los w znanej kolekturze A. WOLA... Centrala, Warszawa, Nowy Świa... oczekiwać z ufnością jednej z wie... szych wygranych, które w takiej... ci padają w tej właśnie kolekturze...

## Warunki życia w Z. S. R. R.

Zarobek robotnika sowieckiego... miesięcznie 150 rubli (Izwestia... Oznacza to, że według cen okre... Dekretem z dnia 25.XI.35 r., rodzi... wiecka może za ten zarobek nabyć... chleba, albo 30 kg. cukru. Dla... więc stosunków, wynagrodzenie... bli równa się — 30 zł.

Spożycie mięsa w ZSRR wynosi... 1929 — 33 kg. na osobę (Sowietsk... gowla — 10.130 r.), obecnie zaś... się cyfrą 10 kg. rocznie (Izwestia...)

Na obecnym terenie ZSRR, po... nierogaczyny w 1913 roku wynosi... milionów sztuk, zaś w roku 1935... do 130 milionów sztuk, a więc pra... połowe.

Podając te dane, oparte na pod... dckumetnów sowieckich — wstrzy... my się od wszelkiej krytyki ustro... wiekiego i jego zdobyczy.

## Miód pszczelny

czysty lipcowy bez domieszek pod gwarancją 3 klg. 6.20 zł., 5 klg. 9 zł., 10 klg. 17 zł., 20 klg. 33 zł., wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za pobraniem właściciel największej pasieki w Państwie

EUGENIUSZ BILIŃSKI I SYN  
W ZBARAZU.

Pijcie prawdziwie najlepsze PIWO OKOCIMSKI







